
 

Lørenskog Rotaryklubb Månedsbrev 
 

Måned: September 2020 

Redaktør: Paal Spiel 

 

 Fremmøteprosent for måneden : 47,5% 
 

 Gebursdager i måneden:  Lars Iversen   01.09.20   74 år 

Johan Henrik 22.09.20   50 år 

Ola Strømme 28.09.20   61 år 
 
 Møtt i andre klubber i måneden: Ingen 
 
 

3.9.2020. Sagelva 

ArnePeder flyttet til Hernes i Elverum og melder seg inn i Alvarheim Rotaryklubb 

 

Foredragsholder: Steinar Bunæs 

Foredrag: Sagelva, fortellingen om verdiskapning gjennom 500 år, fra Sagelva kilder 

til Nitelvas bredde. 

 

Første mølle i år 1341, første sag på 1500 tallet. 

Antall fall = 20, antall sager =24 

Sagelva vassdrag, første sag i 1520, etter hvert 45 sager. 

Dette er Glommas nedslagsfelt, som er 1/8 av Norge. 

Phil ville ha jernbanebru over Glomma v/Fetsund i 1861. 

Beskrevet dammer og sager i Losby. 

Jubileumskomiteen har skrevet bok om Sagelva. 

Plankeveien - Flintoe 

Ellingsrud mølle. 

Langvatnet i Lørenskog: Losbyelva: Lengdeprofil:  

Langvatnet - Strømmen - Sagelva - Lillestrøm. 

Embret Soot tegnet Forslag om kanal m/sluser mellom  

Lillestrøm - Oslo, 40 sluser. 

Sidespor Strømmen/Sagdalen 

Strømmen Trævarefabrikk. 

 

Referent Lars I 
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10.9.2020. Medlemsskapskomiteen og prosjektkomiteen 

3 min, tema og navn: Tom Halvorsen med tema Kv -19 

 

Medlems- og omdømme komitéen  

 

Leder av Medlems- og omdømme komitéen, Lars Moe, innledet med å presentere 

komitéens arbeid og understreket sterkt alvoret knyttet til manglende rekruttering av nye 

medlemmer. Han slo fast at vi må tørre å tenke nytt og revurdere vår medlems- og 

omdømmestrategi. I tillegg til å invitere på vanlig måte, ville komitéen derfor foreslå å 

satse på to prøveprosjekter: 

1. Åpne møter som markedsføre 

2. Medlemskap ved innmelding 

 

Lars stilte spørsmål ved hva vi har å tape ved å invitere til åpne møter. Han mente at det 

ikke er noen grunn til at vi skal være en eksklusiv og lukket klubb omgitt av mystikk. 

Medlems- og omdømme komitéen ser betydningen av å få kontakt med mennesker som 

ingen av oss kjenner. 

 

Lars innså at det andre prøveprosjektet komitéen foreslår nok ville være mer omdiskutert. 

Her utfordrer man hele rotarybevegelsens medlemskapsdoktrine, hvor invitasjon har vært 

det rådende. Et slik prosjekt har mange praktiske sider, og komitéen er opptatt av at det 

må avgrensninger og tilpasninger til, men konsekvensen vil være at de som synes at 

Rotary er noe for dem, kan melde seg inn og bli medlem. Det må vurderes nærmere rundt 

selve opptaket, hvilken opplæring de nye medlemmene skal få og hvor mange møter de 

må ha deltatt på før de kan melde seg inn. Selv om man åpner opp for at interesserte kan 

melde seg inn, vil fokuset være på Rotarys kjerneverdier: etisk bevissthet, yrke, 

sannhetssøken, internasjonal forståelse og vennskap. De som melder seg inn, må forplikte 

seg på disse verdiene. 

 

Det ble ikke tid til noen debatt om Medlemskaps- og omdømme komitéens forslag til 

prøveprosjekter. Dette må man derfor komme tilbake til på et senere tidspunkt. 

 

Prosjektkomitéen 

 

Kjell Sandberg orienterte så om Prosjektkomitéens arbeid og trakk frem det som har vært 

gjort av prosjekter fra klubbens side. Nå er fokuset først og fremst rettet inn på å få 

produsert en planlagt bok om turveier i Lørenskog. Komitéen har invitert alle til å bidra 

med turforslag og ønsker at dette skal bli en profesjonelt utført bok i et hendig format, 

som lett kan bringes med på tur. Kjell la vekt på at man må knytte til seg nødvendig 

grafisk kompetanse for å få resultatet så bra som mulig. 

Det ble ikke konkretisert når prosjektet skal være ferdig realisert, men man står foran et 

omfattende arbeid for å få alt på plass. Kjell tok for seg en del av de praktiske 

utfordringene man står overfor, med blant annet katalogisering av bilder. 

 

Referent Roger. 
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17.9.2020. Lørenskog musikk- og kulturskole 

3 min, tema og navn: Jarle Gausen holdt 3 min. om Rotarys regler og ramme. 

 

Tommy Finsand kom med en oppfordring til medlemmer som har egen Facebook-profil å 

sende invitasjon til sine FB-venner om å like LRK`s facebook sine sider slik at vi får nye 

følgere og når ut til flere mennesker når vi legger ut arrangementer o.l. 

 

Foredrag: LØRENSKOG KOMMUNALE KULTURSKOLE OG MUSIKKLIVET I 

LØRENSKOG v/leder Finn Evensen. 

 

Finn er rektor i Kulturskolen i Lørenskog som ble etablert i 1972. Skolen har 57 

elevplasser, 34 ansatte med 21 årsverk med instrumental utdanning, kultur- og 

kunstgrupper, SFO med 4 på kveldstid. Musikkterapi i Danseparken, Lørenskog 

musikkorps, Vasshjulet Tut & Blæs. 

 

Åsen skole har vært en særlig aktiv skole innen kultur og musikklivet. Eget 

komposisjonsverksted, forfattermiljø «Den kulturelle skolesekken», PSM-produktivt 

skolemiljø og «Losby dannede selskap», Fjellhamarelvas spellmannslag. 

 

Identiteten i Lørenskog er viktig med høyt aktivitetsmiljø, plater og CDèr, musikkaler 

m.m. 

 

Finn tok til slutt fram gitaren og sang en eldre Lørenskogsang om livet i gamle dager. 

 

Referent 

Lyder Kristian Alnes 

 

24.9.2020. Utvekslingsstudent Ingrid Lyngstad 

Gjester: Ingrid Lyngstad, Heidi Lyngstad/Nittedal RK, Gül Mogensen 

 

Fødselsdag: Johan Henrik L’Orange fylte 50 år 22. september. Blomster fra klubben 

avlevert! 

 

Nyheter fra klubb og distrikt: 

 

- Distriktskonferansen: Presidenten og Ola deltok. 

- Eksguvernører med ektefelle inviteres på D2260’s regning bare to påfølgende år. 

- 80 000 kr i overskudd overført til Tiltaksfondet. 

- Invitasjon fra D2260 til kurs i medlemsrekruttering og -utvikling 15.10. 

- Områdemøte onsdag 14.10. om Genforskning av dr. med. Magne Roland. Påmelding 

senest 7.10. 

- Tommy, Roger og Ola går inn i komiteen for Gründerprisen. 

 

3 min, tema og navn: Øystein Mo: Meningen med Rotary å gagne andre. 
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Foredrag: 

Vår utvekslingsstudent Ingrid Lyngstad fortalte om sitt svært vellykkede utvekslingsår i 

Naracoorte, Australia. Hun presenterte først en kreativ og selvlaget video med 

oppsummering av sine opplevelser fra mange steder i Australia. Rundreisen måtte 

avbrytes pga koronarestriksjoner. Hun fortsatte med en presentasjon av sine tre 

vertsfamilier, lokal rotaryklubb og – ikke minst! – sitte nye nettverk av venner lokalt i 

Australia og andre utvekslingsstudenter. Hun var overbevist om at hun ville holde varig 

kontakt med mange av dem. Kanskje hun også vil reise tilbake på nytt besøk til 

vertsfamiliene. Hun fulgte en klasse på samme trinn som hjemme. Noen «hull» må vel 

tettes før eksamen på videregående, men det regnet hun med var uproblematisk. Den 

største forskjellen var at der var skoleuniform obligatorisk! Oppholdet ble litt avkortet 

fordi pandemien førte til at hun måtte reise hjem tidligere enn planlagt. Lørenskog RK ble 

grundig takket for bidraget til turen! 

 

Referent: Svein 

 


